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PARANÁ 
GOVERNO DO ESTA DO 

GOVERNADOR1A 

PROJETO DE LEI 

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a Doação, 
ao Município de Pinhais, do imóvel que 
especifica.  

Art.  1° Autoriza o Poder Executivo a efetuar a doação ao Município de Pinhais, 
de imóveis localizados na Avenida Maringá —Atuba, Pinhais, formados pelos Lotes nos 
6C-A e 6C-3A da Planta Atuba, objetos das Matriculas nos 28.908 e 28.909. ambas do 
Registro de Imóveis de Pinhais, com  areas  de 21.263,00 m2  e 57.268,14 m2  
respectivamente, totalizando 78.531,14 m2.  

Art.  2° 0 imóvel em questão destina-se à regularização fundiária.  

Art.  3° Estabelecem-se como condições impostas ao Donatário cujo descumprimento 
ensejará o retorno do bem ao patrimônio do Doador: 

I - o imóvel doado não poderá ter utilização diversa da prevista no  art.  2° da presente 
Lei, sob pena de reversão ao patrimônio estadual; 

II - a escritura pública e o registro do bem junto aos respectivos cartórios deverão 
ocorrer até 31 de dezembro de 2023; 

Ill - as providências decorrentes de possíveis regularizações cartoriais e 
tabelionais deverão ser tomadas e custeadas pelo Município, que encaminhará 
cópia da respectiva documentação cartorial ao Departamento de Patrimônio do 
Estado. 

Parágrafo Único. Comprovada a impossibilidade de cumprimento do prazo para 
regularização cartorial, sua prorrogação dependerá de analise do Departamento do 
Patrimônio do Estado. 

Art.4° Deverá ser formalizado Termo de Doação de Imóvel entre Doador e Donatário 
contendo as condições previstas nesta Lei. 

Parágrafo Único. Após formalização do respectivo Termo, o Donatário fica autorizado 
a ocupar o imóvel objeto da presente doação, onde obriga-se a:  

Polack> !woo°  Peço Nossa Senhora de Solerte, 5 andar - Centro  Chico  - 00530-909 - Curitiba - PR- 413350-2400 wrneprooeler 
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PARANA 
GOVERNO DO ESTADO 

GOVERNADORIA 

I - zelar pelo imóvel, realizando sua conservação e guarda, bem como obedecer às 
normas técnicas e à legislação vigente; 

II - permitir livre acesso de servidores e/ou prepostos do Departamento do Patrimônio 
do Estado, às instalações do imóvel, quando devidamente identificados e em missão 
de fiscalização; 

Ill - cobrir, às suas expensas, as despesas com vigilância, energia elétrica, água e 
esgoto, e conservação do bem e outras que recaiam sobre o bem imóvel; 

IV - efetuar o pagamento de impostos, taxas e tarifas incidentes sobre o bem imóvel 
sobre sua utilização.  

Art.  5° Esta Lei passa a vigorar na data de sua publicação. 
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REGISTRO DE IMÓVEIS 
Comarca de Pinhais - Pr. 

Jose Eduardo do Moraes 

Oficial de Registro 

IMÓVEL Lote de terreno 6C-A  (wiz-a-2), da Plante "ATUBA", situado neste Município e 
Comarca, medindo 55,15 metros de frente para a lote 6CB (destinado a abertura da avenida Maringá), 
do lado impar; por 384,27 metros de extensão da frente aos fundos, confrontando pelo lado direito de 
quem da referida rua  olio  o imóvel,  own  o lote 6e3; pelo lado esquerdo mede 387,50 metros, 
confrontando com os lotes 5D, 5E, 5F, 50 e 514; erra  linha de fundos mede 55,00 metros, confrontando 
com o rio Atuba, perfazendo a  Area  total de 21.263,00m2. Sem benfeitorias. Indicação Fiscal 
n. 21,244.0055.- 

PROPRIETÁRIOS -  NOEL!  MARIA WEIGERT LOMELINO DE FREITAS, brasileira, casada 
com JOAO MANUEL DE SEVES LOMELINO DE FREITAS, residentes e domiciliados em 
Curieba-PR.- 

REG"LSTR9 ANTERIOR - Transcrição n° 37.755 do Livro 3-P, de 21 de agosto de 1967, do 30 

Serviço de Registro de Imóveis, da Comarca de Curitiba-PR..- 

OBSERVACAO - Os elementos omissos no registro anterior (metragens e confrontações), foram 
supridos no titulo apresentado, por declaração e responsabilidade das  poles,  conforme autoriza o 
Artigo 500, § 1°, do Código de Normas da Corregeckuia Geral da Justiça do Estado do  Parent  
jgVIOLU 9  lo  R$ 4,67. DOU  Ft.  PINHAIS, 16 DE JANEIRO DE 2019. 
(a) , OFICIAL DO REGISTRO.- 

R-1/28.908 - Protocolo n. 70.816, de 14 de dezembro de 2018,  reap.  em 11/01/2019.- 
Por ordem da MM. Juiza Fabiane Kruetzmann Schapinsky, da  Vora  Cível e Anexos de Pinhais - PR, 
contida no Mandado de Registro expedido em 10/01/2019, dos autos de CUMPRIMENTO DE 
SENTENÇA sob n° 0001365-43.1998.8.16.0033, movida por  STEIN  PARTICIPAÇÕES LTDA contra 
ESTADO DO PARANÁ, procedo o presente registro para transferir a propriedade do imóvel objeto 
desta matricula para o ESTADO DO PARANÁ, pessoa juridica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ  re  76.416.940/0001-28, com sede na Avenida Cindido de Abreu, rt° 817, Centro Civico, Centro - 
PR DOI - Emitida por este serviço registral. gMOLUMENTOS - 222.  
DOU  Ft,  PINHAIS, 16 DE JANEIRO DE 2019. (a)  
OFICIAL DO REGISTRO.- 

Registro de imóveis Comarca de PInhais-PR 
Av, Camito  Di  Leilis, 348 -  sale  112, 12 andar 

Centro - Fone (41)30334323- CEP: 83323-000 

CERTIFICO, nos termas do  an  19, § da Lei a° 
6015/73, que a presente é cópia reprognifica de INTEIRO 
TEOR atualizada da  =triad°  n° 28.908. CertIftes mais,  
Die  a certidão retrata a situação registrtud do imóvel ate o 
dia útil anterior  it  clata de sua emisscia A presentecerndão 
fbi et-try:Ida elehanicamente, mediante processo de 
certificação digital vinculado ao  IC?-  Brasil, nos termos 
da Medida Proviseiria n"2.200-2, de 2001, podimelo ser 
impressa, desde que confirmada a integridade e 
autenticidade, nos ternios do  art  2-A. Y" da Lei  re  
12482/2019. Selo: F9S/V.79qPiy.XFIy0- 
WFMT..14N53. Consuhe o seta em 
uovwfunarrien com.br. CUSTAS: Emolianentos- RI 30,20,  
Beams.-  Ri 1,30, Punrejus: RS 7,87, Selo 12.3 5,25, IS'S: 
isente,  FINDER.:  RS 1,57, TOTAL. RS 46,19 
O referido é verdade edou fé  
Pinhais, 25 de novembro de 2021. 

n.)! 
co: 
tog 
co;  

Arquivo Assinado Digitalmente 
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REGISTRO DE 1416VE S 
Comarca de Pinhais - Pr.  

Jae* Eduardo  da  Pelormos 
Otitis! do Ragistra  

. • 
IMÓVEL  Lote de terreno 6C-3A (áiis-ca-trea-a),  cleated°  da subdivisSo do  tote  60-3, resultante da 
sultidivisPlo do terreno  corn  124.8070/tie, remanescente de uma  Area  maior, com I 27.050,00m2, que 
constitui parte dos lotes 07 e 06-Ce, correspondente a 5,15 alqueires paulistas, ou 12,48 hectares situado 
no lugar "ATURA", neste Município e Comarca, medindo 158.40 metros de frente pare o lote 6C-3B 
(destinado ao alargamento da Avenida  Mining*);  por 385,84 metros de extensito da frente aos fandos, 
confrontando pelo lado direito de quem da referida rua olha o imóvel,  corn  a Propriedade da 
Companhia de Habitaelto Popular (COHAB-CT); pelo lado esquerdo mede 417,88 metros, 
confrontando com a  Glebe  6C-1; e na linha de fundos mede 157,58 metros, confrontando com o lote 

604,  pm-fazendo a  fires  total de 57.268,141:n2. Sem benfeitoriaa_- 

F1ROPRIETARIOS  - NORMA TERESENHA WEIGERT DOETZER„ brasileira, vinva, do lar, 
portadora da Cl/RO n. 324.519/PR, inscrita no CPF/MF a 561.833.219-15. residente e doynleiliada na 
Avenida  Jacob  Macanhan n. 45, .Atuba, neste Municfpio e Cccmarca; BENNO HENRIQUE 
WEIGERT DOETZ,E1R, brasileiro, solteiro, estudante, portador da CuRO ra.. 1.441.329/PR., inscrito 
no CP1E/IVIF a. 561.833.219-15, residente e domicrlra' do  nil  Avenida  Jacob  Macanhan n. 45, Atuba, 
neste Município e Comarca; e MARIA AUGUSTA DOETZE.R. ROSOT, brasileira, casada  corn  
N'ELSON CARLOS ROSOT, pelo regime de commielto parcial de bens, ela portadora da CIFRO 
n. 1.441.330/PR., inscrita no CPF/MF n. 561.833.219-15 (dependente), residentes e domiciliados na 
Avenida  Jacob  Macanhan  re  4$, Atuba, neste Município e Comarea.- 

REG ISTRO ,ANTERIOR  - Matricula n. 33.400, de 02 de maio de 1995, do Sei-viço de Registro de 
Imóveis, da Comarca de Piraquara-PR..- 

OFSERVACOES  — a) Os elementos omissos no registro anterior (metragens e confrontar,bes), foram 
supridos no titulo apresentado, por  declassed°  e responsabilidade das panes, conforme autoriza *a 
Artigo 500, § 1" do Código de NOM1MS da Coromedoria Geral da Justiça do Estado do Paraná; b) O 
imóvel objeto cia presente Matricula, fica pertencendo aos proprietários na seguinte proporgace 
NORMA TERESII•1HA WEIGERT DOLIZER, a FARTE IDEAL DE 1/5;  BENNO HENRIQUE 
wmovetr DOETZER, e MARIA AUGUSTA DOETZER ROSOT, a FARTE IDEAL DE 2/5,  pare 
cada um. EMOUJP..  RC RS 4,67. DOU FE. PINHAIS, 16 DE JANEIRO 
DE 2019. (a) OFICIAL DO REGISTRO.- 

R-1/28.909  - Protocolo n. 70.816, de 14 de dezembro de 2018,  map. ern  11101/2019.- 
Por ordem da MM.  Jules.  Fabiane Kruetzmann Schapinsky, da Vera Chia e Anexos de Pinhais - PR, 
contida nu Mandado de Registro expedido  ern  10/01/2019, dos  ms  de CUMPRIMENTO DE 
SENTENÇA sob ie 0001365-43.1998.8.16.0033, movida por  STEIN  PARTICIPAÇOES Ll'DA contra 
ESTADO DO PARANÁ, procedo o presente registro para transferir a propriedade do irodival objeto 
desta matricula para o ESTADO DO PARANÁ, pessoa  juridic* dc  direito pilhlieir  intern°.  inscrita no 
CNPJ te 76,416.940/0001-28, com sede na Avenida Cándido de Abreu,  re  817, Centro  Civic°,  Centro - 
PR. DOI - Emitida par este  send*,  registral. EMOLUMENTOS  - • 

71° 
7. 

DOU FE. PINHAIS, 16 DE JANEIRO DE 2019. (a) 
 di

eve  
OFICIAL DO REGISTRO.- 

Registro de Imóveis Comarca de Pinhals-PR 
Av. Camilo  Di  Lellis, 348 - sala 112, 19  andar 

Centro - Fone (41)3033-6323 - CEP :83323-000 

CERTIFICO, nos texamrs do  art.  .19, ,f I' da Lei a' 
6011,73; que apresente ê cópia reprográfica de INTEIRO 
TEOR atua/linda da matricula n' 28.909. Cen.forico  mats.  
que a certiddo retrata a situagdo registral do imóvel ate,  o 
dia Util anterior data de sua emissfia. A presente certittio  

LOT  firrretr,lt, nit , t 

certificaçdo  &gaol  vinculado ao IC.1"- Brasil, nos  terms  
da Medida Pravisirria n'1200-2, de 2001, podendo sei 
impressa, desde que confirmada a irategridade é 
autenticidade. nos  lentil's  do  art.  2-4, „f 7' da Lei  it"  
12.442/2019. Selo: 14151V.ItRitPN.3Roy0- 
1et4WEJ4Einv. Consulte selo em 
%oww-timarpen.carn.hr.CUSTAS: Enialumentos• RI 30,20, 
BUSCRS.' R$ 1,30, Funreins: RS 7,87, Selo: RS 5,2.5, ISS.! 
Isento PUNDEP: R$ 1,57,  ram,:  RS 46.19 
0  :Weald°  é eerdade douji 
Pll25 de novernbro 02021.: . • 

FUNARPEN 

O DIGITAL SE 11E NO VERSO 

F951V. kRqPN.3Roy 
O-Iw4Wf.  .34Einv 

httlas:f I selo  . 1,Jr 

*7.38.0(dtd5104st.C160.ae37414. glq 
smst.retainids,iiistimit.aisa.bsts. 

toseansatibuns.sintimpited 
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PARANA 
GOVERNO DO ESTADO  

GOVERN  ADORIA 

MENSAGEM N° 252/2021 

Curitiba, 13 de dezembro de 2021. 

Senhor Presidente, 

Segue para apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que objetiva a 

doação ao município de Pinhais, de imóvel formado pelos Lotes n os 6C-A e 6C3A da 

Planta Atuba, registrado nas matriculas 28.908 e 28.909, ambas do Registro de Imóveis 

de Pinhais. 

A proposta atende ao interesse público eis que o imóvel a ser doado será destinado 

para regularização fundiária, com exclusiva pretensão a transferência de titularidade da 

área aos atuais ocupantes. 

Por fim, o presente Projeto justifica-se em razão da exigência de autorização 

legislativa para a disposição de bens imóveis de propriedade do Estado, conforme o  art.  

10 da Constituição Estadual do Paraná.  

Art.  10. Os bens imóveis do Estado não podem ser objeto de doação ou de 
utilização gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficiário for pessoa jurídica de 
direito público interno, órgão ou fundação de sua administração indireta ou 
entidade de assistência social sem fins lucrativos, declarada de utilidade 
pública, ou para fins de assentamentos de caráter social. 

Certo de que a medida merecerá dessa Assembleia Legislativa o necessário apoio 

e consequente aprovação. 

Atenciosamente. 

CARLOS MASSA RATINHO  JUNIOR  
GOVERNADOR DO ESTADO 

Excelentíssimo Senhor 
Deputado ADEMAR TRAIANO 
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado 
N/CAPITAL  
Prot.  18.320.642-7  

ROW°  laua41, -  Pram  Nossa Senhora de Salsas, sin3 andar -Centra Cf -80 

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Massa Ratinho  Junior  em 13/12/2021 13:35. Inserido ao protocolo 18.368.011-0 por: Renata Bonotto Rodrigues em: 
13/12/2021 13:33. Documento assinado nos  terms  do  Art.  38 do Decreto Estadual n° 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: 
https:/hUww.eprotocolo.pr.gov.brispiwebfwalidarAssinatura com o código: 20c6335686bb67ae1895ef7c66ff3a18. 



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 2657/2021

 

 

 

Informo que esta proposição foi apresentada na Sessão Ordinária do dia 13 de dezembro de 2021 
e foi autuada como Projeto de Lei nº 764/2021 - Mensagem nº 252/2021.

 

 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

 

 

Camila Brunetta 
Mat. 16.691

CAMILA BRUNETTA SILVA

Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, às 16:54, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 2657 e o 

código CRC 1D6D3F9D4B2B5CD
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 2658/2021

 

 

 

Informo que, revendo nossos registros em busca preliminar, constata-se que a presente proposição 
não possui similar nesta Casa.

 

 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

 

 

Camila Brunetta 
Mat. 16.691

CAMILA BRUNETTA SILVA

Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, às 16:54, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 2658 e o 

código CRC 1B6D3F9F4F2E5CF

1 / 1
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 2674/2021

 

 

 

 

Informo que foi anexado documentos complementares ao Projeto de Lei n° 764/2021, de autoria do 
Poder Executivo, conforme consta no texto do e-protocolo nº 18.368.011-0. 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

 

Maria Henrique de Paula 
Mat. 40.668

 

MARIA HENRIQUE

Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, às 18:35, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 2674 e o 

código CRC 1F6C3C9F4F3C1FF

1 / 1



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

DESPACHO - DL Nº 1706/2021

 

 

Ciente;

Encaminhe-se à Comissão de Constituição e Justiça.

 

Dylliardi Alessi  
Diretor Legislativo

DYLLIARDI ALESSI

Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, às 19:13, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 1706 e o 

código CRC 1F6E3E9B4F3E1FE

1 / 1



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

PARECER DE COMISSÃO  Nº 792/2021

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 764/2021

 

Projeto de Lei nº. 764/2021

Autor: Poder Executivo – Mensagem nº. 252/2021

 

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a doação, ao Município de Pinhais, do 
imóvel que especifica.

 

DOAÇÃO DE IMÓVEL. POSSIBILIDADE. INICIATIVA PRIVATIVA DO PODER 
EXECUTIVO. ARTIGOS 10 E 65 DA CE. ARTIGO 76, DA LEI 14.133/21. 
CONSTITUCIONAL. POSSIBILIDADE. LEGITIMIDADE AFERIDA. PARECER 
PELA APROVAÇÃO.

 

 

PREÂMBULO

 

O projeto de lei de autoria do Poder Executivo, através da Mensagem sob nº 252/2021, tem por objetivo autorizar o 
Poder Executivo a efetuar a doação, ao município de Pinhais, do imóvel que especifica. 

 

FUNDAMENTAÇÃO

 

De início, compete à Comissão de Constituição e Justiça, em consonância ao disposto no artigo 41, do Regimento 
Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, verificar a constitucionalidade, legalidade, legitimidade do 
proponente, bem como a técnica legislativa ora utilizada:

 

Art. 41. Cabe à Comissão de Constituição e Justiça:
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I – emitir parecer quanto à constitucionalidade, legalidade, juridicidade, 
adequação regimental e caráter estrutural das proposições;

 

Ademais, verifica-se que o Poder Executivo detém a competência necessária para apresentar o Projeto de Lei ora em 
tela, conforme aduz o art. 162, III, do Regimento Interno desta Casa de Leis:

 

Art. 162. A iniciativa de projeto, observado o disposto na Constituição do 
Estado, caberá:

(…)

III – ao Governador do Estado;

 

Corrobora deste entendimento, a Constituição do Estado do Paraná, observe-se:

Art. 65. A iniciativa das leis complementares e ordinárias cabe a qualquer 
membro ou comissão da Assembleia Legislativa, ao Governador do 
Estado, ao Presidente do Tribunal de Justiça, ao Procurador-Geral de 
Justiça e aos cidadãos, na forma e nos casos previstos nesta 
Constituição. 

 

Ressalte-se que o projeto de lei está ainda em conformidade com o que estabelece o artigo 10 da Constituição 
Estadual:

 

Art. 10. Os bens imóveis do Estado não podem ser objeto de doação ou de 
utilização gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficiário for pessoa 
jurídica de direito público interno, órgão ou fundação de sua 
administração indireta ou entidade de assistência social sem fins 
lucrativos, declarada de utilidade pública, ou para fins de assentamentos 
de caráter social. 

 

Ademais o Art. 76, I, “b” da lei n. 14.133/21, preceitua:
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Art. 76. A alienação de bens da Administração Pública, subordinada à 
existência de interesse público devidamente justificado, será precedida de 
avaliação e obedecerá às seguintes normas:

I – tratando-se de bens imóveis, inclusive os pertencentes às autarquias e 
às fundações, exigirá autorização legislativa e dependerá de licitação na 
modalidade leilão, dispensada a realização de licitação nos casos de:

b) doação, permitida exclusivamente para outro órgão ou entidade da 
Administração Pública, de qualquer esfera de governo, ressalvado o 
disposto nas alíneas “f”, “g” e “h” deste inciso;

 

 

Vislumbra-se, portanto, que o Chefe do Poder Executivo detém a competência necessária para propor o Projeto de Lei 
ora em tela. 

O objetivo do presente Projeto de Lei é a doação de imóvel ao município de Pinhais, o qual será destinado à 
regularização fundiária, com exclusiva pretensão a transferência de titularidade da área aos atuais ocupantes. 

Deverá ser formalizado Termo de Doação de Imóvel entre Doador e Donatário contendo as condições previstas nesta 
Lei.

Nesse sentido, verifica-se a manutenção da cláusula possibilitando o retorno do mesmo ao patrimônio do Estado em 
caso de não cumprimento dos requisitos previstos no Art. 3º do Referido Projeto de Lei.

 

No que tange à técnica legislativa, o projeto em análise não encontra óbice nos requisitos da Lei Complementar 
Federal nº 95/98, bem como, no âmbito estadual, da Lei Complementar nº 176/2014, as quais dispõem sobre a 
elaboração, a redação, a alteração e a consolidação das leis.

CONCLUSÃO

 

Diante do exposto, opina-se pela APROVAÇÃO do presente Projeto de Lei, em virtude de sua 
CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE, por estarem presentes todos os requisitos Constitucionais, legais e de 
técnica legislativa. 

 

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.
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______________________________________

DEPUTADO PAULO LITRO

Relator

DEPUTADO PAULO LITRO

Documento assinado eletronicamente em 14/12/2021, às 18:48, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 792 e o 

código CRC 1E6C3D9F5E1D8FF
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INFORMAÇÃO Nº 2787/2021

 

 

 

 

Informo que o Projeto de Lei n° 764/2021, de autoria do Poder Executivo, recebeu parecer favorável 
na Comissão de Constituição e Justiça. O parecer foi aprovado na reunião do dia 14 de dezembro de 2021.

O projeto está em condições de prosseguir seu trâmite.

 

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

 

Rafael Cardoso 
Mat. 16.988

 

RAFAEL LENNON CARDOSO

Documento assinado eletronicamente em 14/12/2021, às 20:54, conforme Ato da Comissão 

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 2787 e o 

código CRC 1D6D3F9B5E2A6AF
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